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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                               AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

                      DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PARAPRAK) 

 

 

[Data 04.07.2024] 

 

 

 

Drejtuar:  - “ATOM” SHPK, me adresë: 

  Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga “Islam Alla”, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë. 

  - “Axians Albania” SHPK, me adresë: 

  Njesia Administrative Nr. 5, Rruga “Ibrahim Rugova”, Nd.70, Hyrja 5, 

Apartamenti Nr.1, 1019, Tiranë. 

  

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur - mbi kufirin e lartë monetar”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-02990-04-29-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

-  “Upgrade Sistemet End of Life, Serverat dhe Pajisjet e Rrjetit”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 5 (pesë) muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  07.05.2024, Nr. 23. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

- BOE “ATOM” SHPK, me NUIS L22203042N dhe “Axians Albania” SHPK, me NUIS 

K52207006Q; 
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Oferta, në vlerën 69.898.000 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë) lekë, pa TVSH. 

 

- BOE “C.C.S.” SHPK, me NUIS J61901033C dhe “QuantX IT Solutions.” SHPK, me 

NUIS M31904013D; 

Oferta, në vlerën 55.888.755 (pesëdhjetë e pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tettë 

mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë, pa TVSH. 

- “InfoSoft Systems” SHPK, me NUIS (J61820021C; 

- Oferta, në vlerën 60.595.000 (gjashtëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë 

mijë) lekë, pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 BOE “C.C.S.” SHPK, me NUIS J61901033C dhe “QuantX IT Solutions.” SHPK, me 

NUIS M31904013D, për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne sistem asnje Autorizim Prodhuesi/Distributori 

per Modelin e Ofertuar(pika 7.tek Oferta Teknike): FireWall model QUANTUM 6200 

SECURITY GATEWAY me Nr.Identifikues CPAP-SG6200-SNBT. 

2. Tek Formulari Oferta Teknike eshte ofertuar nje FireWall model QUANTUM 6200 

SECURITY GATEWAY me Nr.Identifikues CPAP-SG6200-SNBT i cili eshte deklaruar 

po ketu me Memorie 8 GB RAM, dhe kjo vlere eshte me ulet se vlera e kerkuar . 

3. Modeli Baze i ofertuar i FireWall nuk ploteson kriterin teknik te kerkuar:Nuk ka te 

perfshira ne konfigurim 4 porta fiber Gbe. 

4. Në kërkesat lidhur me Core Switch Site Primar, është kërkuar switch me RAM 16GB 

dhe modeli i ofertuar eshte me RAM 4GB. 

5. Në kërkesat lidhur me Core Switch Site Primar, është kërkuar switch me Flash 

Memory 16GB dhe modeli i ofertuar eshte me Flash Memory 1GB. 

6. Në kërkesat lidhur me Core Switch Disaster, është kërkuar switch me RAM 16GB dhe 

modeli i ofertuar eshte me RAM 4GB. 

7. Në kërkesat lidhur me Core Switch Disaster, është kërkuar switch me Flash Memory 

16GB dhe modeli i ofertuar eshte me Flash Memory 1GB. 

 

 “InfoSoft Systems” SHPK, me NUIS (J61820021C, për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ne sistem asnje Autorizim Prodhuesi/Distributori 

per Modelet e Ofertuara. 

2. Tek Formulari Oferta Teknike eshte ofertuar nje FireWall model QUANTUM 6200 

SECURITY GATEWAY me Nr.Identifikues CPAP-SG6200-SNBT i cili eshte deklaruar 

po ketu me Memorie 8 GB RAM, dhe kjo vlere eshte me ulet se vlera e kerkuar . 

3. Modeli Baze i ofertuar i FireWall nuk ploteson kriterin teknik te kerkuar:Nuk ka te 

perfshira ne konfigurim 4 porta fiber Gbe. 

4. Në kërkesat lidhur me Core Switch Site Primar, është kërkuar switch me RAM 16GB 

dhe modeli i ofertuar eshte me RAM 4GB. 

5. Në kërkesat lidhur me Core Switch Site Primar, është kërkuar switch me Flash 

Memory 16GB dhe modeli i ofertuar eshte me Flash Memory 1GB. 
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6. Në kërkesat lidhur me Core Switch Disaster, është kërkuar switch me RAM 16GB dhe 

modeli i ofertuar eshte me RAM 4GB. 

7. Në kërkesat lidhur me Core Switch Disaster, është kërkuar switch me Flash Memory 

16GB dhe modeli i ofertuar eshte me Flash Memory 1GB. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ATOM” SHPK, me 

adresë: Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga “Islam Alla”, Pallati Nr.56, Kati i 1, Tiranë dhe 

“Axians Albania” SHPK, me adresë: Njesia Administrative Nr. 5, Rruga “Ibrahim 

Rugova”, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 69.898.000 (gjashtëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) 

lekë, pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
 

Pirro Vengu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 
 

Pranoi: E. Ramaliu 

               

Miratoi: O. Dalipi 
 

              A. Marku 
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